
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 г. Ужур № 45
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от28.04.2022 № 324 «Об утверждении Положения об оплате труда работниковмуниципальных бюджетных и казенных учреждений Ужурского района всфере образования»

Руководствуясь Решением Ужурского районного Совета депутатов от18.09.2013 № 41-290р «Об утверждении Положения об оплате трудаработников муниципальных учреждений», Уставом Ужурского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 28.04.2022 № 324 «Об утверждении Положения об оплате трудаработников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ужурскогорайона в сфере образования» (далее - Положение) следующие изменения:1.1. пункт 2 раздела IV Положения дополнить подпунктом 2.1.следующего содержания:«2.1. Количество средних окладов (должностных окладов), ставокзаработной платы работников основного персонала, используемое приопределении размера должностного оклада руководителя учреждения сучетом отнесения Учреждения к группе по оплате труда руководителейказенных учреждений
№№п/п

Учреждения Количество средних окладов (должностныхокладов), ставок заработной платы работниковосновного персонала учреждения
I группа пооплатетруда

II группа пооплатетруда
III группапо оплатетруда

IV группапо оплатетруда
1 2 3 4 5 6
1 Учреждения,подведомственные МКУ«Управление образования» 2,0 - 2,6 1,7 - 1,9 1,4 - 1,6 1,1 - 1,3

2 Учреждения посопровождению 3,0 - 5,0 2,5 - 2,9 2,0 - 2,4 1,5 - 1,9



деятельности органовместного самоуправления
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителяглавы по социальным вопросам Калышеву Е.Б.3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий


